
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХЫЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024 № 826
п. Чегдомын

Ю внесении изменений в И Порядок формирования и целевого 
использования поступающих в районный бюджет средств на реализацию 
отдельных природоохранных мероприятий Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденный 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 10.07.2024 № 430

В соответствии со статьями 16.6, 75.1, 78.2 Федерального закона 
Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», статьей 31 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования и 
целевого использования поступающих в районный бюджет средств на 
реализацию отдельных природоохранных мероприятий
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского 
мунниципального района Хабаровского края от 10.07.2024 № 430:

1.1. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Объем экологических платежей может быть уменьшен в текущем 

финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную 
разницу между фактически поступившим и прогнозируемым объемом 
доходов районного бюджета, учитываемых при формировании бюджетных 
средств на реализацию отдельных природоохранных мероприятий.

В случае превышения фактически поступивших экологических 
платежей, над прогнозируемым объемом доходов, бюджетные средства 
направляются на увеличение бюджетных средств на реализацию 
отдельных природоохранных мероприятий в очередном финансовом году 
в соответствии с действующим законодательством.

Направлять иные поступления в районный бюджет, утвержденный 
решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края о районном бюджете, на реализацию отдельных 
природоохранных мероприятий.».

па 0 0 0 5 1 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 эго.



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя финансового управления администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
Коваленко И.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района И.В. Алексиевич


